
　拝啓、貴社におかれましてはいよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて石川県競馬事業局では、１１月３日（祝・水）に金沢競馬場で“ダート競馬の祭典”「ＪＢＣ２０２１金沢」を実施

いたします。

　金沢競馬場では平成２５年以来、８年ぶり２回目となるＪＢＣ競走で、迫力あるダート競馬の醍醐味を取材いただけ

ればと存じます。

　

１ 日 時 　令和３年１１月３日（祝・水）

２ 受付時間 　９：００～１４：３０頃まで（最終レースは１６：２０）

３ 受付場所 　金沢競馬場（石川県金沢市八田町西１番地）

　プレスルーム　報道関係者受付（別図）

４ 当日のレース

レース 発走時刻

１ 10:20

２ 10:50

３ 11:20

４ 11:50

５ 12:25

６ 13:00

７ 13:35

８ 14:15

９ 15:00

１０ 16:20

※第１～７レースのレース名は仮称です。

※門別競馬場で行われるＪＢＣ２歳優駿は門別５Ｒ（発走予定時刻：１５：４０）です。

５ 申込締切：１０月２７日（水）までにＦＡＸ又はメールにてお申し込みください。

ＪＢＣレディスクラシック（JpnⅠ）

“ダート競馬の祭典”「JBC２０２１金沢」の取材についてのお願い

令和３年１１月３日（祝・水）　金沢競馬場

＜ＪＢＣ取材案内概要＞

レース名

いしかわ伝統工芸賞

金沢城二の丸御殿賞

石川県立図書館新築移転記念賞

世界農業遺産「能登の里山里海１０周年記念」賞

国立工芸館石川移転開館１周年記念賞

いしかわ百万石文化祭２０２３記念賞

２０２４春北陸新幹線県内全線開業賞

ＪＢＣスプリント（JpnⅠ）

ＪＢＣクラシック（JpnⅠ）

※新型コロナの感染症予防のため、申込みは１社あたり記者２名、カメラ１名までとさせていただきます。

※申込後、人数を調整させていただく場合があります。

※当日はプレスセンターをご用意しておりますが、密を避けるため座席の間隔を広げていることから、プレ

スセンターに入りきらない申込みがあった場合は、場所のみの提供とさせていただく場合があります。

※取材エリアについては、事務局で区分けさせていただく予定です。（詳細は当日の説明会（時間帯は別

途連絡）にてお知らせします）

※お弁当とお茶を事務局側で用意しております。

※取材当日はマスク常時着用をお願いいたします。検温時に37.5℃以上の発熱がある場合は、取材をお

断りさせていただきますのでご了承願います。



車で来場される場合はこちらに駐車してください。

（事前にお申込いただいた方のみご利用いただけます。）

報道関係者用駐車場

受付

報道関係者受付案内図

タクシーで来場される場合は

金沢競馬場の「騎手研修館前

へ」とお伝えください。

バスで来場する場合は、入場門の左側の道路から徒歩で受付

までお越しください。※当日は入場門からは入場できません。

バス降り場


	JBC2021金沢取材概要
	JBC2021金沢取材案内_地図



